


Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL 01 - CMAS - ASSEMBLÉIA DE ELEIÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO FINANCEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 038PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  12.01.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  038PE/2023,  para  Contratação  de  empresa  para  compra  de  material  de

expediente para atender a necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no exercício de 2024;

tipo: Menor Preço global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA LTDA
VALOR

1
Contratação de empresa para compra de material de expediente para atender a

necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no exercício de 2024 R$ 148.900,00

TOTAL: Cento e quarenta e oito mil e novecentos reais R$ 148.900,00

Canudos/BA, 12 de Janeiro de 2024.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 3

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 038PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  12.01.2024 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  038PE/2023,  para  Contratação  de  empresa  para  compra  de  material  de

expediente para atender a necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no exercício de 2024;

tipo: Menor Preço global, que consta do quadro abaixo: 

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA LTDA
VALOR

1
Contratação de empresa para compra de material de expediente para atender a

necessidade da Secretaria Municipal de saúde, no exercício de 2024 R$ 148.900,00

TOTAL: Cento e quarenta e oito mil e novecentos reais R$ 148.900,00

Canudos/BA, 12 de Janeiro de 2024.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 4

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 5

EDITAL 01 - CMAS - ASSEMBLÉIA DE ELEIÇÃO

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 6

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 7

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 8

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 9

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 10

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 11

DECRETO FINANCEIRO

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 12

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 13

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 14

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 15

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Em  conformidade  com  a  legislação  em  vigor  (art.  75,  §  3°  da  Lei

14.133/21),  no  dia  05  de  Janeiro  de  2024  foi  publicado  no  Diário  Oficial  da

Prefeitura Municipal  de  Canudos/Ba pelo  prazo de  3 (três) dias  úteis,  Aviso de

Dispensa de Licitação tornando público que este ente municipal pretende contratar

de  forma direta  empresa  para  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços

técnicos  profissionais  em  assistência  social  e  educação  para  gerenciamento  de

informações dos programas sociais de desenvolvimento social e combate à pobreza e

secretaria de educação.

Considerando que, passado o prazo de três dias úteis não apareceram

propostas adicionais de eventuais interessados;

Considerando  que  o  orçamento  apresentado  pela  empresa

ELIZANGELA  ALMEIDA  E  SANTOS  LTDA,  anexo  no  Documento  de

Formalização da Demanda apresenta o menor valor  dentro da média obtida nas

cotações  realizada  por  esta  Entidade  para  prestação  de  serviços  técnicos

profissionais em assistência social e educação para gerenciamento de informações

dos programas sociais de desenvolvimento social e combate à pobreza e secretaria

de educação;

Às onze horas do dia dezessete de abril de dois mil e vinte e três, em

sessão  na  sede  da  Prefeitura  Municipal,  Declaro a  empresa  ELIZANGELA

ALMEIDA E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.214293/0001-07, vencedora

da Dispensa de Licitação nº 001/2024, Processo Administrativo nº 009/2024. Haja

vista que a documentação de qualificação e habilitação da empresa solicitada no

Termo  de  Referência  e  encaminhada  pela  empresa  junto  a  proposta  de  preço,

preenche os requisitos mínimos necessários  para  contratar  com a Administração

Pública.

Canudos/BA, 11 de Janeiro de 2024.

Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 16

ATA

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

Laion Felipe Gama Campos

Agente de Contratação

Decreto 373/2023

Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 17

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Processo Administrativo nº 013/2024
 Dispensa de Licitação nº 002/2024

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

O Município de Canudos, com sede na Avenida Brasília, s/n. Centro, devidamente inscrita

no Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas  (CNPJ)  sob  o  nº  13.343.967/0001  –  18,

Bahia, convoca os interessados com base art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a

apresentação de Cotações de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da

publicação,  com vistas  à  Contratação de empresa para  locação de equipamentos de

infraestrutura  destinados  a  atender  a  tradicional  festa  de  São  Sebastião  no  povoado

Rosario em Canudos-Bahia, no dia 19 de janeiro de 2024. 

As  empresas  interessadas  deverão  solicitar  Termo  de  Referência/Planilha  para  o

preenchimento de proposta através do e-mail:  licitacao@canudos.ba.gov.br, bem como

enviá-la neste endereço eletrônico ou entregar presencialmente no Setor de Licitação do

Município, respeitando o prazo estabelecido.

Juntamente com a cotação solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os

seguintes documentos:

 Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou

todas as respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ);

 Documentos de Regularidade Fiscal e Trabalhista – Certidão de Regularidade

Municipal, Fazenda Estadual e Fazenda Federal, Certificado de Regularidade

relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas;

Canudos, Bahia, 12 de Janeiro de 2024.

                                                  Laion Felipe Gama Campos

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Edição 2.751 - Ano 21 - 12 de janeiro de 2024 - Página 18

AVISO

Certificação Digital: ORXNKKQZ-NTSLIX8T-3XMO7STI-4VJ2RD2U
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL

	EDITAL
	EDITAL 01 - CMAS - ASSEMBLÉIA DE ELEIÇÃO

	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO

	DISPENSA
	ATA
	AVISO


		2024-01-12T16:30:27-0300




